Aliquando fuit molitor, cui fuit pulchra filia; quae cum adolevisset, pater exoptavit, ut illa curaretur et in matrimonium bene duceretur, et cogitavit: »Si qui venerit petitor nuptiarum probus illamque petiverit, ei filiam dabo«. Paulo post vénit petitor, qui visus est praedives esse; molitor cum in illo nihil inveniret, quod reprobaret, illi filiam pollicitus est. Puella autem non tam vehementer illum amavit quam oportet sponsa amet sponsum suum, non confisa est illi, et quotiescumque illum aspiciebat aut de illo cogitabat, formidabat puella intimo ex animo.

Aliquando sponsus ad puellam dixit: »Tu quamvis sis sponsa mea, me ne visitas quidem«. — Puella respondit: »Nescio ubi sit domus tua«. — Tum sponsus: »Domus mea» inquit «foris est in silvâ opacâ». Puella autem excusare studens dixit se non invenire, qua viâ illuc iret. Sponsus: »Proximo die Dominico« inquit »oportet foras ad me venias, convivas iam invitavi, et ut viam per silvam ferentem invenias, eam tibi cinere inspergam«. Die Dominico veniente puella profectura magno timore correpta est, ipsa non ita bene sciens, qua de causâ; ambos sacculos vestis suae implevit pisis lentibusque. In silvâ invénit cinerem viae inspersum, quo sibi via monstraretur; in eâ pergebat ire, sed omnem gradum faciens in partem sinistram dextramque nonnulla pisa humum proiecit. Nunc per totum ferê diem iit, usque dum veniret ad domum, quae sita erat mediâ in silvâ opacissimâ.

Anus in hypogeo loquitur cum puellâ. Imago ab Arthur Rackham picta. Quae invenitur in versione Anglicâ, quae appellatur "Grimm's Fairy Tales".

Domus puellae non placuit, nam aspectu erat funesto ac formiduloso. Puella intravit, sed nemo inerat, omnia erant quieta. Subito vocem audivit:

»*Abi, abi, tu, iuvenis sponsa,  
nam versaris in domo homicidarum.*«

Puella conversa animadvertisit vocem editam esse ab ave, quae in caveâ sedebat e pariete suspensâ, et quae iterum clamavit.

»*Abi, abi, tu iuvenis sponsa,  
nam versaris in domo homicidarum.*«

Tum puella sponsa iit ex uno conclavi in aliud, et iit per totam domum, sed omnia erant vacua et ne ullus quidem homo potuit inveniri. Tandem vénit etiam in hypogaeum, ubi sedebat anicula vetustissima capite vacillante.

»Nonne scis« puella inquit »num hîc habitet sponsus meus?« »Eheu te miseram puellam« anicula respondit »quem in locum incidisti! Es in receptaculo sicariorum! Tu putas te esse sponsam mox nuptias celebraturam, sed decretum est, ut nuptiae tuae fierent cum morte. Sponsus tuus tibi vitam vult auferre. Viden' me hîc habere magnum ahenum aquâ completum, quod foco mihi imponendum fuit. Si illi te ceperint, te dilaniabunt sine ullâ misericordiâ; te coquent et comedent, nam isti sunt anthropophagi. Nisi te, qua sum misericordiâ, servavero, peribis«.

Deinde necesse erat puellam se abdere post magnum dolium. »Tam quieta sis quam musculus, nullo modo secedas aut movearis, alioquin morieris. Nocte raptoribus dormientibus effugiamus, diu enim exspectavi occasionem, qua liberer ex illorum manibus violentis«. Vix puella se abdiderat, tum impia illa colluvies raptorum vénit domum. Qui aliam virginem secum traxerant. Inebriati cum essent, non audiebant illius clamores et gemitûs. Virgini dederunt vinum bibendum, tres hyalos vino completos, unum albo, alterum rubro, tertium flavo, quibus factum est, ut virginis cor diffrigeretur. Deinde eius vestimenta decôra disciderunt, mensae eam imposuerunt, corpus eius pulchrum membratim ceciderunt salemque insperserunt.

Misera sponsa post dolium latens tremebat et trepidabat, nam bene intellexerat raptiores sibi eandem sortem destinavisse. Unus ex iis animadvertisit digitum virginis imperfectae minimum exornatum esse anulo aureo; cum idem raptor anulum detrahere non posset, securi apprehensâ digitum abscidit, sed digitus sursum projectus cecidit in gremium ipsius sponsae. Raptor candelâ sumptâ anulum voluit quaerere, sed non invénit. Tum alter: »Iamne« inquit »post illud magnum dolium quæsivisti?« - Tum anicula: »Vah« vocavit »venite et comedite et desinite quaerere usque cras: digitus non aufugiet«.

Tum raptore vocaverunt: »Vetula recte sentit« et querere desierunt, considerunt cenaturi, et anicula eorum vino instillavit potulentum somniferum, ut mox in hypogeo cubitum irent, obdormiscerent, roncharentur. His auditis sponsa e latebris egressa non potuit, quin per raptore dormientes transcenderet humi prostratos itaque valde timebat, ne quem e somno excitaret. At Deo adiuvante feliciter pervenit et anu comitante ascendit, ianuam aperuit, et ambae quam celerrime ex isto receptaculo homicidarum aufugerunt. Cinis inspersus vento ablatus erat, sed pisa lentesque germinaverant et creverant, ut lunâ lucente via appareret. Per totam noctem ibant, usque dum mane molinam advenirent. Tum puella patri omnia narravit, quomodo essent facta.

Cum dies veniret, qua nuptiae ut fierent constitutum erat, sponsus apparuit; molitor autem omnes cognatos et agnatos et familiares invitandos iusserat. Cum ad mensam assiderent, unusquisque iussus est aliquid narrare. Sponsa autem considebat quieta nihilque loquebatur. Tum sponsus ad sponsam versus: »Heus, mi corculum, nihilne scis narrandum? Tu quoque narra aliquid!« Illa respondit: »Ergo narrabo de somnio. Me solam per silvam migrantem tandem venisse ad domum, ubi inesset ne ullus quidem homo, sed insedisse avem quandam caveae e pariete pendenti, quae vocaret:

‘*Abi, abi, tu iuvenis sponsa,  
nam versaris in domo homicidarum.*’

Et iterum haec vocavisse. Mi amate, haec tantummodo somniavi. Me per omnia conclavia iisse, et omnia vacua fuisse, eademque fuisse formidulosa; denique me descendisse in hypogaeum, ibidemque sedisse anum pervetustam, capite vacillante. Ex qua me quaevisse: num in hac domo habitaret sponsus meus. Illam respondisse: ‘Vae tibi miserae puellae, incidisti in receptaculum homicidarum. Sponsus tuus hic habitat, sed te vult dilaniare et necare, et deinde coquere et comedere.’

Haec, mi amate, tantummodo somniavi. Sed illam aniculam vetulam me occultavis post magnum dolium, et vix me esse abditam, cum intrarent raptore secumque traherent virginem, cui darent tria genera vini bibenda, album et rubrum et flavum, quibus cor illius virginis diffriegeretur. Mi amate, haec tantummodo somniavi. Deinde raptore virginis vestimenta decora detraxisse, eius pulchrum corpus in mensa membratim cecidisse, salem inspersisse. Mi amate, haec tantummodo somniavi. Et unum e raptoribus vidisse digito virginis adhuc adhaerere anulum aureum, et quia difficile esset eum detrahere, illum securi sumptu digitum abscidisse, sed eum sursum projectum post dolium

proiectum in gremium meum decidisse. Nunc ecce digitus anulo circumdatus«. His dictis sponsa anulum e sacculo protractum praesentibus monstravit.

Raptor autem, qui sponsâ narrante prorsus expalluerat, prosiluit evasurus, sed convivae eundem correptum tradiderunt iudicibus. Denique de eodem raptore deque eiusdem totâ catervâ propter scelera sumptum est supplicium.

**Hanc fabellam Grimmianam  
excerpsit et in Latinum convertit  
Nicolaus Groß  
LEO LATINUS**

**<http://www.leolatinus.com/>**

## **VOCABULA HORTULANA**

**ex Orbe Picto pentaglotto excerpta et Latinè redditā**

CORBEIL,Jean-Claude/ARCHAMBAULT,Ariane: PONS Bildwörterbuch Deutsch-Englisch-Französisch-Spanisch-Italienisch. Stuttgart etc. (Ernst Klett Sprachen) 2003.

In hōc Orbe Picto mirabili 35.000 (triginta quinque milia) notionum imaginibus sunt illustrata et quinque linguis Europaeis denominata: Theodiscā et Anglicā et Francogallicā et Hispanicā et Italicā. Nos autem coepimus addere vocabula Latina, quorum hōc loco praebemus partem earum sextam, quae spectant ad res domesticas (VII. DOMESTICA). Provinciae rerum, quarum imagines et vocabula in Klettiani Orbis Picti paginis 920 (nongentis viginti) inveniuntur, sunt hae quae sequuntur:

**I.ASTRONOMIA – II. TERRA – III.REGNUM PLANTARUM – IV.REGNUM ANIMALIUM – V.HOMO – VI.NUTRIMENTA ET INSTRUMENTA COQUINARIA – VII.DOMESTICA – VIII.AUTURGIA ET HORTICULTURA – IX.VESTIMENTA – X.INSTRUMENTA PERSONALIA – XI.ARS ET ARCHITECTURA – XII.COMMUNICATIO ET INSTRUMENTA GRAPHEICA – XIII.TRANSPORTUS ET VEHICULA – XIV.ENERGIA – XV.SCIENTIAE – XVI.ATHLETICA ET LUDICRA.**